

AO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6446/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024
REFERENTE AO OFÍCIO Nº 744/2025

TERMO DE ACEITE DE ADESÃO DE ATA

Eu Sr. Mario Cesar de Paiva, portador(a) da Cédula de Identidade RG Nº 805170 PC-GO e CPF Nº 233.576.651-15, diretor presidente da empresa **César Sistemas Construtivos Ltda**, com sede Avenida Maria Elias Lisboa Santos C/ Av. Tanner De Melo, Qd. 08, Lote 14 º, Parque Industrial Vice Presidente Jose de Alencar, em Aparecida de Goiânia-Go, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.404.654/0001-92 e Inscrição Estadual sob nº 10.410.432-5, venho através desse Ofício Concordar Plenamente com o “ACEITE” dos quantitativos descritos no Processo de Pregão Eletrônico Nº 57/2024, e Ata de Registro de Preços Nº 123/2024 destinados ao Município de Piracicaba/SP.

Lote: 1 - LOTE 1 - REQ. 4585							
Item	Cd. Produto	Descritivo	Und.	Qtde Saldo	% Aderir	Valor Unitário	Valor Total
1	01.017857	MÓDULO HOSPITALAR	UND.	91,0	25,00%	R\$ 69.950,00	R\$ 6.365.450,00
2	01.017858	PAREDE 6,00M	UND.	104,0	25,00%	R\$ 11.500,00	R\$ 1.196.000,00
3	01.017859	PAREDE 3,00M	UND.	169,0	25,00%	R\$ 6.000,00	R\$ 1.014.000,00
4	01.017860	DIVISÓRIA EM PAINEL	M²	81,0	24,92%	R\$ 600,00	R\$ 48.600,00
5	01.017861	JANELA - JE1	UND.	32,0	24,62%	R\$ 950,00	R\$ 30.400,00
6	01.017862	JANELA - JE2	UND.	84,0	24,85%	R\$ 3.500,00	R\$ 294.000,00
7	01.017863	JANELA - JE3	UND.	32,0	24,62%	R\$ 2.500,00	R\$ 80.000,00
8	01.017864	JANELA - JE4	UND.	48,0	24,62%	R\$ 4.000,00	R\$ 192.000,00
9	01.017865	PORTA - P1	UND.	32,0	24,62%	R\$ 2.400,00	R\$ 76.800,00
10	01.017866	PORTA - P2	UND.	32,0	24,62%	R\$ 2.500,00	R\$ 80.000,00
11	01.017867	PORTA - P3	UND.	113,0	24,84%	R\$ 2.600,00	R\$ 293.800,00
12	01.017868	PORTA - P4	UND.	32,0	24,62%	R\$ 2.800,00	R\$ 89.600,00
13	01.017869	PORTA VIDRO - PV1	UND.	6,0	23,08%	R\$ 8.200,00	R\$ 49.200,00
14	01.017870	PORTA VIDRO - PV2	UND.	6,0	23,08%	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
15	01.017871	AR-CONDICIONADO	UND.	74,0	24,75%	R\$ 5.950,00	R\$ 440.300,00
16	01.017872	KIT BARRAS PCD	UND.	6,0	23,08%	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
17	01.017873	BACIA SANITÁRIA	UND.	32,0	24,62%	R\$ 2.000,00	R\$ 64.000,00
18	01.017874	DUCHA HIGIÊNICA	UND.	32,0	24,62%	R\$ 950,00	R\$ 30.400,00
19	01.017875	MICTÓRIO	UND.	16,0	24,62%	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
20	01.017876	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND.	16,0	24,62%	R\$ 850,00	R\$ 13.600,00
21	01.017877	LAVATÓRIO	UND.	65,0	25,00%	R\$ 1.300,00	R\$ 84.500,00

22	01.017878	BANCADA INOX	UND.	48,0	24,62%	R\$ 12.000,00	R\$ 576.000,00
23	01.017879	TORNEIRA HOSPITALAR	UND.	48,0	24,62%	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00
24	01.017880	EXPURGO	UND.	6,0	23,08%	R\$ 9.800,00	R\$ 58.800,00
25	01.017881	TANQUE DE LAVAGEM	UND.	6,0	23,08%	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
26	01.017882	EXAUSTOR VENTOKIT	UND.	32,0	24,62%	R\$ 900,00	R\$ 28.800,00
27	01.018042	RODAPÉ CURVO	m	1625,0	25,00%	R\$ 62,00	R\$ 100.750,00
28	01.018043	BATE-MACA HOSPITALAR	m	650,0	25,00%	R\$ 150,00	R\$ 97.500,00
29	01.017885	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	16,0	24,62%	R\$ 10.175,00	R\$ 162.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 11.659.900,00

Lote: 2 - LOTE 2 - REQ. 4586							
Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Qtde Saldo	% Aderir	Valor Unitários	Valor Total
1	01.017886	MÓDULO HOSPITALAR	UND.	101,0	24,94%	R\$ 69.968,00	R\$ 7.066.768,00
2	01.017887	PAREDE 6,00M	UND.	112,0	24,89%	R\$ 11.500,00	R\$ 1.288.000,00
3	01.017888	PAREDE 3,00M	UND.	172,0	24,93%	R\$ 6.000,00	R\$ 1.032.000,00
4	01.017890	DIVISÓRIA EM PAINEL	M²	93,0	24,80%	R\$ 600,00	R\$ 55.800,00
5	01.017892	JANELA - JE1	UND.	37,0	24,67%	R\$ 950,00	R\$ 35.150,00
6	01.017893	JANELA - JE2	UND.	75,0	25,00%	R\$ 3.500,00	R\$ 262.500,00
7	01.017894	JANELA - JE3	UND.	37,0	24,67%	R\$ 2.500,00	R\$ 92.500,00
8	01.017896	JANELA - JE4	UND.	56,0	24,89%	R\$ 4.000,00	R\$ 224.000,00
9	01.017898	PORTA - P1	UND.	37,0	24,67%	R\$ 2.400,00	R\$ 88.800,00
10	01.017900	PORTA - P2	UND.	56,0	24,89%	R\$ 2.500,00	R\$ 140.000,00
11	01.017902	PORTA - P3	UND.	150,0	25,00%	R\$ 2.600,00	R\$ 390.000,00
12	01.017913	PORTA - P4	UND.	56,0	24,89%	R\$ 2.800,00	R\$ 156.800,00
13	01.017918	PORTA VIDRO - PV1	UND.	18,0	24,00%	R\$ 8.200,00	R\$ 147.600,00
14	01.017921	PORTA VIDRO - PV2	UND.	18,0	24,00%	R\$ 15.000,00	R\$ 270.000,00
15	01.017922	AR-CONDICIONADO	UND.	93,0	24,80%	R\$ 5.950,00	R\$ 553.350,00
16	01.017927	KIT BARRAS PCD	UND.	37,0	24,67%	R\$ 1.500,00	R\$ 55.500,00
17	01.017928	BACIA SANITÁRIA	UND.	37,0	24,67%	R\$ 2.000,00	R\$ 74.000,00
18	01.017931	DUCHA HIGIÊNICA	UND.	37,0	24,67%	R\$ 950,00	R\$ 35.150,00
19	01.017933	MICTÓRIO	UND.	18,0	24,00%	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
20	01.017938	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND.	37,0	24,67%	R\$ 850,00	R\$ 31.450,00
21	01.017942	LAVATÓRIO	UND.	112,0	24,89%	R\$ 1.300,00	R\$ 145.600,00
22	01.017943	BANCADA INOX	UND.	56,0	24,89%	R\$ 12.000,00	R\$ 672.000,00
23	01.017945	TORNEIRA HOSPITALAR	UND.	56,0	24,89%	R\$ 1.200,00	R\$ 67.200,00
24	01.017947	EXPURGO	UND.	7,0	23,33%	R\$ 9.800,00	R\$ 68.600,00
25	01.017949	TANQUE DE LAVAGEM	UND.	18,0	24,00%	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
26	01.017954	EXAUSTOR VENTOKIT	UND.	37,0	24,67%	R\$ 900,00	R\$ 33.300,00
27	01.017957	RODAPÉ CURVO	m	1875,0	25,00%	R\$ 62,00	R\$ 116.250,00
28	01.017958	BATE-MACA HOSPITALAR	m	750,0	25,00%	R\$ 150,00	R\$ 112.500,00
29	01.017960	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	18,0	24,00%	R\$ 10.200,00	R\$ 183.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 13.461.418,00

Lote: 3 - LOTE 3 - REQ. 4587							
Item	Cd. Produto	Descriativo	Unidade	Qtde Saldo	% Aderir	Valor Unitários	Valor Total
1	01.017889	MÓDULO HOSPITALAR	UND.	23,0	24,73%	R\$ 69.940,00	R\$ 1.608.620,00
2	01.017891	PAREDE 6,00M	UND.	24,0	24,24%	R\$ 11.500,00	R\$ 276.000,00
3	01.017895	PAREDE 3,00M	UND.	37,0	24,67%	R\$ 6.000,00	R\$ 222.000,00
4	01.017899	DIVISÓRIA EM PAINEL	M²	18,0	24,00%	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
5	01.017903	JANELA - JE1	UND.	7,0	23,33%	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
6	01.017905	JANELA - JE2	UND.	15,0	25,00%	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
7	01.017906	JANELA - JE3	UND.	7,0	23,33%	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
8	01.017907	JANELA - JE4	UND.	15,0	25,00%	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
9	01.017909	PORTA - P1	UND.	7,0	23,33%	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00
10	01.017910	PORTA - P2	UND.	15,0	25,00%	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
11	01.017911	PORTA - P3	UND.	30,0	25,00%	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00
12	01.017915	PORTA - P4	UND.	11,0	24,44%	R\$ 2.800,00	R\$ 30.800,00
13	01.017917	PORTA VIDRO - PV1	UND.	3,0	20,00%	R\$ 8.200,00	R\$ 24.600,00
14	01.017920	PORTA VIDRO - PV2	UND.	3,0	20,00%	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
15	01.017923	AR-CONDICIONADO	UND.	18,0	24,00%	R\$ 5.950,00	R\$ 107.100,00
16	01.017924	KIT BARRAS PCD	UND.	7,0	23,33%	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
17	01.017926	BACIA SANITÁRIA	UND.	11,0	24,44%	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00
18	01.017929	DUCHA HIGIÊNICA	UND.	11,0	24,44%	R\$ 950,00	R\$ 10.450,00
19	01.017930	MICTÓRIO	UND.	3,0	20,00%	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
20	01.017932	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND.	3,0	20,00%	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
21	01.017935	LAVATÓRIO	UND.	18,0	24,00%	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00
22	01.017941	BANCADA INOX	UND.	12,0	25,00%	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
23	01.017948	TORNEIRA HOSPITALAR	UND.	12,0	25,00%	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
24	01.017951	EXPURGO	UND.	1,0	16,67%	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
25	01.017952	TANQUE DE LAVAGEM	UND.	3,0	20,00%	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
26	01.017956	EXAUSTOR VENTOKIT	UND.	7,0	23,33%	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
27	01.017961	RODAPÉ CURVO	m	412,0	24,97%	R\$ 62,00	R\$ 25.544,00
28	01.017968	BATE-MACA HOSPITALAR	m	165,0	25,00%	R\$ 150,00	R\$ 24.750,00
29	01.017970	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	3,0	20,00%	R\$ 10.200,00	R\$ 30.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 2.928.664,00

Lote: 4 - LOTE 4 - REQ. 4591							
Item	Cd. Produto	Descriativo	Unidade	Qtde Saldo	% Aderir	Valor Unitários	Valor Total
1	01.017901	AMBIENTE MULTIUSO	UND.	17,0	24,29%	R\$ 69.958,00	R\$ 1.189.286,00
2	01.017904	PAREDE 6,00M	UND.	35,0	25,00%	R\$ 11.500,00	R\$ 402.500,00
3	01.017908	PAREDE 3,00M	UND.	70,0	25,00%	R\$ 6.000,00	R\$ 420.000,00
6	01.017916	JANELA - JE2	UND.	35,0	25,00%	R\$ 3.500,00	R\$ 122.500,00
8	01.017934	JANELA - JE4	UND.	17,0	24,29%	R\$ 4.000,00	R\$ 68.000,00
9	01.017936	PORTA - P1	UND.	17,0	24,29%	R\$ 2.400,00	R\$ 40.800,00

10	01.017937	PORTA - P2	UND.	35,0	25,00%	R\$ 2.500,00	R\$ 87.500,00
15	01.017944	AR-CONDICIONADO	UND.	35,0	25,00%	R\$ 5.950,00	R\$ 208.250,00
16	01.017946	KIT BARRAS PCD	UND.	17,0	24,29%	R\$ 1.500,00	R\$ 25.500,00
17	01.017950	BACIA SANITÁRIA	UND.	17,0	24,29%	R\$ 2.000,00	R\$ 34.000,00
21	01.017964	LAVATÓRIO	UND.	17,0	24,29%	R\$ 1.300,00	R\$ 22.100,00
29	01.017974	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	35,0	25,00%	R\$ 10.185,00	R\$ 356.475,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 2.976.911,00

Lote: 5 - LOTE 5 - REQ. 4592

Item	Cd. Produto	Descritivo	Unidade	Qtde		Valor Unitários	Valor Total
1	01.017976	MÓDULO HOSPITALAR	UND.	36,0	24,66%	R\$ 69.950,00	R\$ 2.518.200,00
2	01.017978	PAREDE 6,00M	UND.	36,0	24,66%	R\$ 11.500,00	R\$ 414.000,00
3	01.017980	PAREDE 3,00M	UND.	109,0	24,89%	R\$ 6.000,00	R\$ 654.000,00
6	01.017987	JANELA - JE2	UND.	73,0	25,00%	R\$ 3.500,00	R\$ 255.500,00
8	01.017991	JANELA - JE4	UND.	18,0	24,66%	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00
9	01.017994	PORTA - P1	UND.	18,0	24,66%	R\$ 2.400,00	R\$ 43.200,00
10	01.017995	PORTA - P2	UND.	36,0	24,66%	R\$ 2.500,00	R\$ 90.000,00
14	01.018006	PORTA VIDRO - PV2	UND.	18,0	24,66%	R\$ 15.000,00	R\$ 270.000,00
15	01.018007	AR-CONDICIONADO	UND.	54,0	24,66%	R\$ 5.950,00	R\$ 321.300,00
16	01.018008	KIT BARRAS PCD	UND.	18,0	24,66%	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
17	01.018009	BACIA SANITÁRIA	UND.	18,0	24,66%	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
21	01.018013	LAVATÓRIO	UND.	18,0	24,66%	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00
29	01.018021	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	36,0	24,66%	R\$ 10.189,00	R\$ 366.804,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 5.091.404,00

Lote: 6 - LOTE 6 - REQ. 4593

Item	Cd. Produto	Descritivo	Unidade	Qtde		Valor Unitários	Valor Total
1	01.017975	MÓDULO HOSPITALAR	UND.	19,0	25%	R\$ 69.950,00	R\$ 1.329.050,00
2	01.017977	PAREDE 6,00M	UND.	37,0	25%	R\$ 11.500,00	R\$ 425.500,00
3	01.017982	PAREDE 3,00M	UND.	55,0	25%	R\$ 6.000,00	R\$ 330.000,00
4	01.017988	DIVISÓRIA EM PAINEL	M²	12,0	24%	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
5	01.017993	JANELA - JE1	UND.	12,0	24%	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
6	01.017996	JANELA - JE2	UND.	12,0	24%	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
7	01.017997	JANELA - JE3	UND.	12,0	24%	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
8	01.018000	JANELA - JE4	UND.	12,0	24%	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
9	01.018022	PORTA - P1	UND.	12,0	24%	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
10	01.018023	PORTA - P2	UND.	12,0	24%	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
11	01.018024	PORTA - P3	UND.	12,0	24%	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
12	01.018025	PORTA - P4	UND.	12,0	24%	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
13	01.018026	PORTA VIDRO - PV1	UND.	12,0	24%	R\$ 8.200,00	R\$ 98.400,00
14	01.018027	PORTA VIDRO - PV2	UND.	12,0	24%	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00



SISTEMAS CONSTRUTIVOS

15	01.018029	AR-CONDICIONADO	UND.	12,0	24%	R\$ 5.950,00	R\$ 71.400,00
16	01.018033	KIT BARRAS PCD	UND.	12,0	24%	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
17	01.018036	BACIA SANITÁRIA	UND.	12,0	24%	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
18	01.018040	DUCHA HIGIÊNICA	UND.	12,0	24%	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
19	01.018039	MICTÓRIO	UND.	12,0	24%	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
20	01.018041	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND.	12,0	24%	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
21	01.017979	LAVATÓRIO	UND.	12,0	24%	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
22	01.017981	BANCADA INOX	UND.	12,0	24%	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
23	01.018030	TORNEIRA HOSPITALAR	UND.	12,0	24%	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
24	01.018031	EXPURGO	UND.	12,0	24%	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
25	01.018032	TANQUE DE LAVAGEM	UND.	12,0	24%	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
26	01.018034	EXAUSTOR VENTOKIT	UND.	12,0	24%	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
27	01.018035	RODAPÉ CURVO	m	250,0	25%	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
28	01.018037	BATE-MACA HOSPITALAR	m	250,0	25%	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
29	01.018038	MARQUISE 3,00X2,00M	UND.	12,0	24%	R\$ 10.135,00	R\$ 121.620,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 3.279.170,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 39.397.467,00
-------------------------	-------------------

Aparecida de Goiânia, 26 de Novembro de 2025.

CESAR SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Mario Cesar de Paiva

CPF: 233.576.651-15 / RG: 805170

Diretor Presidente

E-mail: licitacao@grupocesar.com.br